
年 齢

視 力

色 彩 識 別

聴 力

学 力

運 動 能 力 　ヘルメット（PS,JISマーク付）、ブーツ（長靴可）、手袋（滑らないもの）、雨具

17時限

19時限

10時限

12時限

13時限

15時限

8時限

9時限

表中の技能教習の時限数は最短で修了した場合のものです。教習の進み具合によっては、時限数が増える場合があります。

＊教習期間は９ヶ月以内です。 

＊合計の金額は延長教習・自由練習・検定不合格のない場合の最小金額です。

所持免許 入学金 効果テスト 適性検査 教科書
救護
器具

卒業証明書 写真代 小計
消費税
10％

合計

2,000 × 1 5,200 × 9 5,200 × 8 8,000 × 1

48,000円 2,000円 1,500円 2,500円 800円 153,200円 15,320円 168,520円

2,000 × 26 5,200 × 9 5,200 × 10 8,000 × 1

48,000円 2,000円 2,000円 2,500円 300円 2,500円 800円 216,900円 21,690円 238,590円

2,000 × 1 5,200 × 5 5,200 × 5 8,000 × 1

48,000円 2,000円 1,500円 2,500円 800円 116,800円 11,680円 128,480円

2,000 × 26 5,200 × 6 5,200 × 6 8,000 × 1

48,000円 2,000円 2,000円 2,500円 300円 2,500円 800円 180,500円 18,050円 198,550円

2,000 × 1 5,200 × 5 5,200 × 8 8,000 × 1

48,000円 2,000円 1,500円 2,500円 800円 132,400円 13,240円 145,640円

2,000 × 26 5,200 × 5 5,200 × 10 8,000 × 1

48,000円 2,000円 2,000円 2,500円 300円 2,500円 800円 196,100円 19,610円 215,710円

2,000 × 1 5,200 × 3 5,200 × 5 8,000 × 1

48,000円 2,000円 1,500円 2,500円 800円 106,400円 10,640円 117,040円

2,000 × 26 5,200 × 3 5,200 × 6 8,000 × 1

48,000円 2,000円 2,000円 2,500円 300円 2,500円 800円 164,900円 16,490円 181,390円

※教習料金は2024年8月20日現在のものです。料金改定や消費税率の変更などにより、予告なく値上げする場合もございます。

8,000円

8,000円

26,000円

31,200円 8,000円

8,000円

26,000円

26,000円

8,000円52,000円

15,600円

26,000円

26,000円

8,000円

8,000円

入校に必要なもの

46,800円

26時限

2段階技能教習

学　科　教　習

1時限

　　　＊２　 運転免許証のない方は、学生証・保険証・住民基本台帳カード・パスポートなどにより本人の確認が必要です。

技能教習に必要なもの

＊直前(技能教習開始まで１時間以内)や無断の技能教習のキャンセル、または遅刻した場合はキャンセル料（１段階の技能料金１時限分）がかかります。

＊教習生自身のご都合で退校される場合は、10,000円（税込11,000円）の退校手数料がかかります。また入学金、既に実施している教習料、教材等の料金の返金は有りませ
ん。

満16歳以上の方

片眼で0.3以上かつ両眼で0.7以上の視力がある方(眼鏡・コンタクト使用可)

運転免許証（免許証のない方は、住民票１通　＊１　および学生証・保険証など＊２　）教習料金等

 　　＊１　住民票…本籍地記載あり、マイナンバー（個人番号）記載なし、発行日より６ケ月以内

運転に支障を及ぼす身体障害のない方

技　能　教　習

41,600円

検定料
（審査料）

26時限

8,000円

普通免許など 2,000円

31,200円

41,600円

26時限第１段階…6時限　　第２段階…6時限

2,000円

第１段階…5時限　　第２段階…8時限

学科教習

第１段階…3時限　　第２段階…6時限

52,000円 46,800円 52,000円

普通二輪免許　入校案内書

入校資格

普通の読み書きができ、その内容を理解できる方

普通の会話が聞き取れる方（補聴器可）

赤・青・黄の３色が識別できる方

2,000円

1時限

26時限

1時限

1時限

標準の教習時限数

所持免許

原付・免許なし

普通免許など

第１段階…5時限　　第２段階…5時限

原付・免許なし

普通免許など

第１段階…9時限　　第２段階…10時限

1段階技能教習

52,000円

普通二輪
普通免許など

52,000円

普通免許など

普通二輪

普通AT二輪

小型二輪

原付・免許なし

原付・免許なし
小型AT二輪

普通免許など

教習料金

小型二輪
原付・免許なし

原付・免許なし

普通二輪AT

第１段階…3時限　　第２段階…5時限

第１段階…5時限　　第２段階…10時限

第１段階…9時限　　第２段階…8時限

原付・免許なし

普通免許など

31,200円

原付・免許なし

普通免許など

52,000円 15,600円

小型二輪AT

2,000円

入校のお申込はこちらから入力をお願いします。↓岩手県盛岡市本宮字林崎１－１

℡ ０１９－６５８－１０１１


